
（ 公印省略 ） 

２０２４年７月５日 

犬飼小中学校ＰＴＡ会員 様 

犬飼小中学校ＰＴＡ 

会 長  荒 木 創 太 

 

 

“犬飼小中学校ＰＴＡ朝の交通指導・あいさつ運動”について（お願い） 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては平素より本校ＰＴＡ活動へご協力、ご支援をいただき誠にあり

がとうございます。 

さて、本校ＰＴＡでは朝の交通指導の取り組みを通して、安全確保と同時に家庭では見られない子どもの

姿や地域の多くの子どもたちの登校時の姿に接し、子どもたちへの理解を深める取り組みを進めています。 

学年ごとに担当日を割り当てましたが、都合がわるい場合は他の場所でも構いません。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

                        記 

１ 期     日 

月日 ７/２（火） 1０/１（火） 12/３（火） 2/４（火） 

学年 
前 期 

（１．２．３．４年生） 

中 期 

（５．６．７年生） 

後 期 

（８．９年生） 
予備日 

※朝の交通指導･挨拶運動（年間の日程）について（基本的に月の第２火曜日に実施） 

 

 

２ 場所と時間  

①  久原交差点駐車場入り口 ７：２０～７：４０頃  

②  犬飼中橋どんこ像前 ７：２０～７：４０頃 踏み切りの付近 

③  久原交差点・通学路歩道橋上 ７：３０～７：５０頃 久原交差点から歩道橋を上がった先 

④  橋本書林 ７：１０～７：３０頃  

⑤  小中学部校門前 ７：３０～７：５０頃  

※どの場所も都合により多少時間がずれたり早く切り上げたりしてもかまいません。 
 

３ 参加者   

○年間一人１回の活動を計画しています。 

○当日都合の悪い方は、担当学年に関わらず、どこかの日にご参加ください。 

また、設定日以外で自主的に活動された方がいましたら、中学校ＰＴＡ事務局（教頭）の方まで 

連絡（報告）をお願いします。 

 

 


